
※新型コロナウィルス感染症予防のため、講演会実施に当たりましては、ソーシャルディスタンスに配慮した配席・

消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参ります。ご出席

いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用にご理

解、ご協力をお願い申し上げます。 

※なお、開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さ

い。その際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。

尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 

 

主催：（公社）藤枝法人会 

 

 

 

 

 

◆日時◆ 令和 4 年１月 18日(火)  15:30～17:00(講演 60 分＋落語 30 分) 
                 
◆会場◆ ホテルアンビア松風閣（定員 80 名 申込先着順

．．．．．
） 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

＜お問い合わせ＞（公社）藤枝法人会事務局 ☎ 054-643-8410 
 

1/18 (火) 新春講演会申込書 

 

法人名(法人の方のみご記入下さい)                                 

参加者氏名                  ・                          

ＴＥＬ(必ずご記入下さい)                   ＦＡＸ                  

 ◆◇◆新春講演会◆◇◆ 

「木久蔵流・笑うが一番」 

昭和 50年生まれ。東京都出身。玉川大学文学部芸術学科演劇専攻卒業。平成 7年 10月 初代、林

家木久蔵氏（現・林家木久扇氏）に入門。平成 8年 2月 前座入り。芸名、林家きくおとなる。 

平成 11年 9月 二ツ目昇進。平成 19年 9月 真打ち昇進に伴い、落語界史上初「ダブル親子襲

名」を行い、二代、林家木久蔵を襲名する。 

令和 2年 5月 YouTube「林家木久蔵の落語チャンネル」配信開始。令和 2年 9月 オンライン寄

席「電笑亭」生配信。席亭を務める。令和 3年 6月 静岡放送（SBSラジオ）「ふくわうち」水曜

日レギュラー出演中。 

著書:『木久蔵流 がんばらない子育て』共著（教育評論社）・『親馬鹿力のおかげです 福を呼

ぶ、人の育て方』共著（岩崎書店） 

講師：落語家 林家
はやしや

 木
き

久蔵
く ぞ う

 氏 

キリトリ不要  FAX 645-1310 藤枝法人会行き 〆切 1/7 


